
 1

Přijatá usnesení z 16. Rady města Rousínova 
konaného dne 23. července 2014 

 
 

Usnesení 16/01/14R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemena na stavbu s názvem 
„Rousínov, ul. Zahradní, přípojka NN Malík“, které se bude dotýkat pozemku p.č. 1651/23 k.ú. 
Rousínov u Vyškova.  
Jedná se o umístění kabelového vedení NN. Právo věcného břemene se zřizuje na dobu neurčitou 
za jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč dle GP pro vyznačení věcného břemene, který je 
součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – Město Rousínov, oprávněný z věcného břemene, oprávněný 
z věcného břemene E.ONL Distribuce, a.s.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/02/14R: RM ukládá MěÚ zahájit jednání o směně pozemků p.č. 1192/6 ost. plocha 
o výměře 88 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města, za pozemky p.č. 775/3 ost. plocha o 
výměře 32 m² a p.č. 775/4 ost. plocha za pozemky o výměře 20 m2 v k.ú. Rousínov u Vyškova 
z vlastnictví p. G. K. a provedení ocenění těchto pozemků.                                                                                                                                   
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/03/14R: RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu vodohospodářského zařízení. 
Jedná se vodní dílo „Prodloužení veřejného vodovodu, ul. U náhonu“ 

- Vodovodní řad z trub HDPE D 110x6,3 mm SDR 17, v délce 20,47 m   
Umístěné na pozemcích KN p.č. 813/2, 814/2, 815/2 - k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1.8.2014, nájemné činí 100,- Kč ročně. 
Vlastník Město Rousínov, provozovatel Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
Schváleno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/04/14R : RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy části pozemků p.č.  828/1 
o výměře 3 m2 a 833 o výměře 4 m2 oba k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města Rousínova 
za část pozemku p.č. 828/2 o výměře 7 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví p. R. H. 
Schváleno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/05/14R : RM schvaluje Dodatek č. 17 k pojistné smlouvě č. 7720246893 a 
pověřuje starostu města k jejímu podpisu. 
Schváleno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/06/14R : RM ukládá starostovi svolat schůzi zastupitelů s cílem seznámit je 
s návrhem vypořádání pozemků pro stezku Čechyně – Slavíkovice.     Termín: 5.8.2014 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/07/14R: RM vyhlašuje výběrové řízení na dodávku „Kompostéry pro město 
Rousínov“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 500 tis. 
 
Usnesení 16/08/14R: RM jmenuje členy hodnotící komise na dodávku - „Kompostéry pro město 
Rousínov“  ve složení: Jiří Petřík, Marek Hartl, člen kontrolního výboru, Ing. Jiří Lukášek, člen 
komise výstavby. Jako náhradníky jmenuje Ludmilu Havlíčkovou, Evu Matouškovu a Petra Hnilicu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/09/14R: RM vyhlašuje výběrové řízení na služby a dodávku - „Modernizace 
semaforu“. 



 2

Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 400 tis. 
 
Usnesení 16/10/14R: RM vyhlašuje výběrové řízení na služby - „Rousínov, požární stanice pro 
JSDH – technicko-ekonomická studie“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 80 tis. 
 
Usnesení  16/11/14R: RM ruší výběrové řízení na služby „Rekonstrukce objektu Stará pošta 
Rousínov“, z důvodu obdržení pouze jedné nabídky (§ 84, odst.1, písm. e) zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách). 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/12/14R: RM vyhlašuje výběrové řízení na služby – zpracování realizační projektové 
dokumentace –„Rekonstrukce objektu Stará pošta Rousínov“. 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 180 tis. 
 
Usnesení 16/13/14R: RM jmenuje členy hodnotící komise na služby – zpracování dokumentace 
– „Rekonstrukce objektu Stará pošta Rousínov“ ve složení: Jiří Petřík, Marek Hartl, člen kontrolního 
výboru, Ing. Jiří Lukášek – člen stavební komise. Jako náhradníky jmenuje Ludmilu Havlíčkovou, 
Evu Matouškovu a Petra Hnilicu. 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/14/14R: RM vylučuje nabídky společností VS-top, s.r.o., Družstevní 369, 664 43 
Želešice z důvodu chybějícího ocenění položek Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v 
objektech výšky do 6 m, Přesun hmot procentní pro kotelny v objektech výšky do 6 m, Přesun 
hmot procentní pro strojovny v objektech výšky do 6 m, Přesun hmot procentní pro rozvody 
potrubí v objektech výšky do 6 m, Přesun hmot procentní pro armatury v objektech výšky do 6 m, 
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech výšky do 6 m a PROFITEAM – 
topení – voda – plyn, Tepelná čerpadla – solární systémy, Tovární 807, 664 41 Rajhrad z důvodu 
chybějícího návrhu smlouvy o dílo. 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/15/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na služby 
„MŠ Rousínov – GO vnitřních instalací“ společnosti QUANTUM, a.s., Brněnská 212, 682 01 Vyškov 
za nabídkovou cenu 2 211 880,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 2 000 tis.  
 
Usnesení 16/16/14R: RM schvaluje Smlouvu o dílo se společností QUANTUM, a.s., Brněnská 
212, 682 01 Vyškov na zakázku „MŠ Rousínov – GO vnitřních instalací“ za nabídkovou cenu 2 211 
880,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/17/14R: RM doporučuje navýšit v RO č. 4/2014 částku na akci „MŠ Rousínov – GO 
vnitřních instalací“ o 225 000 tis. Kč. 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/18/14R: RM přiděluje zakázku na dodávku „Odpočívadlo na cyklostezce v 
Rousínově“ společnosti Urbania, s.r.o., Hlavní 21, 664 48 Moravany za nabídkovou cenu  
47 906,- Kč.                                   
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 70 tis. 



 3

 
Usnesení  16/19/14R: RM ruší poptávku na služby a dodávky „ISŠ místo měření NN“, z důvodu 
neobdržení žádné nabídky.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/20/14R: RM vyhlašuje poptávkové řízení na služby a dodávky – „ISŠ místo měření 
NN“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 6 000 tis. 
 
Usnesení 16/21/14R: RM prohlašuje, že Město Rousínov má zajištěno dostatek finančních 
prostředků na realizaci stavby MŠ Rousínov – GO vnitřních instalací nad rámec poskytnuté dotace. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 2 000 tis.  
 
Usnesení 16/22/14R: RM doporučuje ZM schválit opravu budovy školy v Čechyni v rozsahu – 
výměna výplní otvorů, oprava fasády se zateplením půdního prostoru a zahrnout akci do plánu na 
rok 2015 ve výši 1,8 mil. Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 1080 tis. 

 
Usnesení 16/23/14R: RM má k PD pro územní řízení  - změna stavby „European Data Projekt 
s.r.o. Rousínov – vjezd do závodu, parkoviště společnosti European Data Projekt s.r.o. Komořany 
146, 683 01 Rousínov následující připomínky: 

1) PD neobsahuje řešení vegetačních úprav zastavěné plochy DA dle platné ÚPNSÚ Rousínov – 
tj, 20% zelených ploch z toho 7% ploch bude řešeno výsadbou listnatých stromů 
s minimální vzrůstností 6-8 m 

2) K předložené dokumentaci nebyl doložen posudek z hlediska předpokládané hlukové zátěže 
na stávající obytnou zástavbu s tím, že nejpozději v rámci územního řízení dopravní stavby 
musí být prokázáno, že celková hluková zátěž nepřekročí hodnoty stanovených 
hygienických limitů hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory 
staveb 

3) Mezi jednotlivými výkresy není zajištěna provázanost (koordinační výkres a výkres 
dopravního značení) 

Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/24/14R: RM souhlasí s uzavírkou části komunikace III/0476 (serpentiny Slavkov) a 
vedením objízdné trasy po správním území města Rousínova v termínu 6.6.2015 od 9:00 do 15:00 
v rámci akce AuterliCzHillCup 6 pořádání společností MK  
Austerlitz, o.s. Lomená 709, 684 01 Slavkov u Brna. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 16/25/14R: RM má k PD pro vydání územního řízení na stavbu AC Vyškov, Rousínov, 
Sušilovo nám. společnosti ZLINPROJEKT a.s., Pod Štenberkem 306, 763 02 Zlín zastupující 
investora Radim Pytela – AC Vyškov, Hrnčířská 187/21, 68201 Vyškov tyto připomínky: 

1. Investor pronajme v případě zájmu jiných poskytovatelů elektronických komunikací část 
přenosového zařízení za ceny v daném okamžiku srovnatelné s podobnými městy.   

2. Pro potřeby města bude umístěn samostatný optický kabel SINGLE MODE – 8 vláken, který 
bude propojovat budovu měú s budovou Staré pošty a s budovou Staré radnice. 

Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 

 



 4

Usnesení 16/26/14R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.18 ke smlouvě č. 19/Sep-papír jehož 
předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 26 ks. Nový kontejner bude umístěn na 
sběrném místě u DCHB na ul. Louky v Rousínově od 1.8.2014. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
 
Usnesení 16/27/14R: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu a provedení stavby 
Rousínov VN 336, stavební úpravy přípojky a TS Francisberg žadatele Ing. Tomáše Blažka ze 
společnosti Puttner, s.r.o., Šumavská 416/15, 6902 00 Brno pro stavebníka E.On Distribuce, a.s., 
F.A. Gerstnera, 2151/6, České Budějovice žádné připomínky. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 16/28/14R: RM souhlasí s provedením dokončovacích prací v objektu Záložna 
pracovníky MS Rousínov s materiálovými náklady 30 tis. Kč, RM doporučuje ZM povýšit v RO č. 
4/2014 příspěvek MS o částku 30 tis. Kč. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 16/29/14R: RM souhlasí s dokončení rekonstrukce VO v Královopolských Vážanech – 
cesta k lesu za celkové náklady 90 tis. Kč. RM doporučuje ZM o částku 90 tis. Kč povýšit v RO č. 
4/2014 příspěvek MS. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 16/30/14 R: RM bere na vědomí informaci o opravách budovy v lágru a souhlasí 
s provedení opravy střechy. RM doporučuje ZM povýšit v RO č. 4/2014 příspěvek MS o částku 370 
tis. Kč  a ukládá ved. MS provést výběrové řízení na dodavatele stavby. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 16 /31/14 R: RM souhlasí s provedením poptávky na zbroušení asfaltového hřiště u 
ISŠ na Tyršové a doporučuje ZM navýšit RO o 130 tis. Kč. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 16/32/14 R: RM souhlasí s povrchovou úpravou zídky ve dvoře Záložny a s montáží 
držáků na kola v počtu 10 ks.  
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 

Usnesení 16/33/14 R: RM vzala na vědomí výpověď nájemníka z prostor restaurace Pod  
radnicí k 30.9.2014.  
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 16/34/14 R: RM  ukládá MěÚ vyhlásit záměr pronájmu prostor Restaurace Pod radnicí 
s termínem od 1.10.2014.                                                     Termín: do 30.8.2014 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 16 /35/14 R: RM souhlasí s tím, aby výběr poplatku za odchyt toulavých psů a 
náklady na pobyt odchyceného zvířete dle stanoveného ceníku (200 Kč za odchyt toulavého zvířete 
a 70 Kč za krmný den) prováděl městský strážník. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 

 
 
                                                                                                 Ing. František Havíř                                                              
                                                                        starosta města, v.r.                                                       
 



 5

 


